[image: image1.jpg]

Администрация Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От   08 июня      2023 № 29
     с. Филиппенково
	О Порядке расходования средств, выделенных из федерального,

областного и местного бюджетов,  на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  дома культуры  в рамках  государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2023 год

В соответствии с решением Совета народных депутатов Филиппенковского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  от 27.12.2022 г. № 84  «Об утверждении бюджета Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 10.10.2022 г. № 60 «Об утверждении муниципальной программы Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Сохранение и развитие культуры Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», соглашением между  администрацией Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  и администрацией Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 03.04.2023г. № 1 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета Бутурлиновского муниципального района Воронежской области бюджету Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств,  выделенных  из федерального, областного и местного бюджетов, на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  МКУК «Филиппенковский КДЦ» в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2023 год.
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава   Филиппенковского
сельского поселения

                                   С.И. Вараксина
Утвержден

распоряжением администрации
Филиппенковского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

                                                                                                   от       .2023г.  №
Порядок расходования средств, выделенных  из федерального,

областного и местного бюджетов,  на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы МКУК «Филиппенковский КДЦ» в рамках  государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2023 год.
         Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств выделенных из федерального, областного и местного бюджетов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы МКУК «Филиппенковский КДЦ» в рамках   государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2023 год.
После зачисления денежных средств на лицевой счет 04313003820 администрации Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  «Филиппенковский КДЦ» с лицевого счета 03914D02270, открытого в администрации Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, казначейский счет 03231643206084803100, лицевой счет бюджета 02313003820, платежным поручением перечисляет вышеуказанные средства с КБК «914080111101L4670244», аналитический код «23-54670-00000-00000»   в объеме, не превышающем поступивших денежных средств согласно таблице:
	Наименование получателя
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, рублей

	Всего
	В том числе

	за счет средств субсидии из бюджета субъекта РФ
	бюджет Бутурлиновского муниципального района

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Филиппенковский КДЦ»
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры с числом жителей до 50 тысяч человек
	1 703 624,41
	1 700 000,00
	3 624,41

         Средства  на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры с числом жителей до 50 тысяч человек отражаются в доходах местного бюджета по коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации «91420249999100000150», код цели «23-54670-00000-00000».
Глава Филиппенковского
сельского поселения                                                       С.И. Вараксина